Грушевського як володаря Слова, в якому проростає закорінене в українській нації патріотичне начало і непомірний інтелект.

**Виклад основного матеріалу.** Народження і відхід у вічність цієї світлої постаті творця нашого духу пов’язаний не з Україною. Він народився у Холмі 29 (17) вересня 1866 року в сім’ї педагога греко-уніатської гімназії. Молоді роки М. Грушевського пов’язані з Кавказом, далі – з Києвом, із його навчанням на філологічному факультеті університету із 1886 до 1890 р., а 1894 р. його зустрів Львів. Він був призначений завідувачем кафедри загальної історії Львівського університету.